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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

10 Eigene Steuern 67.184,0 63.685,7 66.590,2 71.403,8 67.215,9

11 Ertragsanteile 729.209,7 879.418,9 851.427,9 912.790,6 843.211,8

12 Einnahmen aus Leistungen 51.147,2 67.342,9 69.478,4 70.485,3 64.613,5

13 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.285,3 20.528,2 24.232,8 23.066,9 22.028,3

14 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 665.751,6 605.427,2 625.969,8 638.951,6 634.025,1

15 Sonstige laufende Transfereinnahmen 44.579,5 43.179,9 43.993,2 45.211,1 44.240,9

16 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen 299.522,0 303.204,3 311.145,9 310.303,3 306.043,9

19 Summe 1 (Laufende Einnahmen) 1.877.679,3 1.982.787,1 1.992.838,2 2.072.212,6 1.981.379,3

20 Leistungen für Personal 610.507,0 645.927,8 670.398,8 661.376,4 647.052,5

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 156.071,1 163.804,1 171.033,9 178.713,5 167.405,7

22 Bezüge der gewählten Organe 4.636,2 4.618,9 4.681,6 4.729,9 4.666,7

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.613,3 16.505,2 15.827,8 15.092,1 15.509,6

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128.222,4 131.030,4 125.167,4 136.328,0 130.187,1

25 Zinsen für Finanzschulden 17.251,9 15.124,3 16.915,6 22.660,1 17.988,0

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 182.940,7 189.958,9 193.323,7 199.094,0 191.329,3

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 434.235,2 494.971,1 516.673,1 541.413,7 496.823,3

29 Summe 2 (Laufende Ausgaben) 1.548.477,8 1.661.940,7 1.714.021,9 1.759.407,7 1.670.962,0

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 1.371,6 1.532,5 709,6 5.203,1 2.204,2

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 102,9 128,9 213,5 125,5 142,7

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Veräußerung von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.497,5 4.401,3 6.223,2 6.661,8 5.696,0

35 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 120,2 13.106,7 131,2 123,7 3.370,5

39 Summe 3 (Einnahmen ohne Finanztransaktionen) 7.092,2 19.169,4 7.277,5 12.114,1 11.413,3

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen 34.343,1 42.086,8 38.862,0 32.913,1 37.051,3

41 Erwerb von beweglichem Vermögen 8.444,2 7.453,7 7.785,9 7.590,0 7.818,5

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Erwerb von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 83.846,9 199.176,5 210.411,5 205.015,2 174.612,5

45 Sonstige Kapitaltransferausgaben 69.887,3 68.760,7 87.651,2 76.791,2 75.772,6

49 Summe 4 (Ausgaben ohne Finanztransaktionen) 196.521,5 317.477,7 344.710,6 322.309,5 295.254,8

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse
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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren 3.705,0 1.184,2 2.730,2 782,0 2.100,4
51 Investitions- und Tilgungszuschüsse von Unternehmen und marktbestimmten 

Betrieben des Landes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Entnahmen aus Rücklagen 24.762,6 62.947,4 41.047,1 27.808,1 39.141,3

53 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 11,6 2,9 0,0 2,3 4,2
54 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen von sonst. Unternehmen und 

Haushalten 50.739,7 46.679,2 75.043,5 82.205,0 63.666,9

55 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts 45.000,0 68.939,1 148.274,9 154.370,6 104.146,2

56 Aufnahme von  sonstigen Finanzschulden 0,0 47.755,0 63.969,7 12.698,1 31.105,7

57 Einnahmen aus der Rückzahlung von Haftungsinanspruchnahmen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Aufnahme von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen) 124.218,9 227.507,8 331.065,4 277.866,1 240.164,6

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 4.058,0 122,7 35,0 1.053,9
61 Investitions- und Tilgungszuschüsse an Unternehmen und marktbestimmten 

Betrieben des Landes 196,7 0,0 163,0 110,0 117,4

62 Zuführungen an Rücklagen 63.679,3 42.210,5 38.926,7 50.404,6 48.805,3

63 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,0 0,0 11,4 24,0 8,9

64 Gewährung von Darlehen an sonstige Unternehmen und Haushalte 155.115,2 152.357,1 178.447,9 185.119,0 167.759,8

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts 0,0 41.106,3 40.000,0 31.866,1 28.243,1

66 Rückzahlung von Finanzschulden bei sonstigen Unternehmungen und Haushalten 45.000,0 10.314,0 14.776,8 12.916,8 20.751,9

67 Ausgaben aus Inanspruchnahme von Finanzhaftungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Rückzahlung von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen) 263.991,2 250.045,9 272.448,5 280.475,5 266.740,3
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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse

Überblick über die  Mittelverwendung (Investitionsausgaben)

(1) Mittelverwendung (Sachgüterinvestitionen im engeren Sinn) Beträge in 1.000 €

40 Immobilien 34.343,1 42.086,8 38.862,0 32.913,1 37.051,3

41 Mobilien 8.444,2 7.453,7 7.785,9 7.590,0 7.818,5
61 Investitionszuschüsse und Tilgungszuschüsse an Unternehmen und 

marktbestimmten Betrieben des Landes 196,7 0,0 163,0 110,0 117,4

In Prozent der Gesamtsumme 2,1% 2,2% 2,0% 1,7% 2,0%

(2) Mittelverwendung (Sachgüterinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung)

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 14.613,3 16.505,2 15.827,8 15.092,1 15.509,6

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128.222,4 131.030,4 125.167,4 136.328,0 130.187,1

In Prozent der Gesamtsumme 7,1% 6,6% 6,0% 6,4% 6,5%

(3) Mittelverwendung (Personalinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung)

20 Leistungen für Personal 610.507,0 645.927,8 670.398,8 661.376,4 647.052,5

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 156.071,1 163.804,1 171.033,9 178.713,5 167.405,7

22 Bezüge der gewählten Organe 4.636,2 4.618,9 4.681,6 4.729,9 4.666,7

In Prozent der Gesamtsumme 38,4% 36,5% 36,3% 35,8% 36,7%

(4) Mittelverwendung   (Investitionen in Dritte (Transferausgaben))

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 182.940,7 189.958,9 193.323,7 199.094,0 191.329,3

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 434.235,2 494.971,1 516.673,1 541.413,7 496.823,3

44 Kapitaltransferzahlungen an TröR 83.846,9 199.176,5 210.411,5 205.015,2 174.612,5

45 Sonstige Kapitaltransferausgaben 69.887,3 68.760,7 87.651,2 76.791,2 75.772,6

In Prozent der Gesamtsumme 38,4% 42,7% 43,2% 43,3% 41,9%
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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse

(5) Mittelverwendung (Investitionen zur Fremdkapitalbedienung)

25 Zinsen für Finanzschulden 17.251,9 15.124,3 16.915,6 22.660,1 17.988,0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei TröR 0,0 41.106,3 40.000,0 31.866,1 28.243,1

66 Rückzahlung von Finanzschulden bei sonstigen Unternehmen und Haushalten 45.000,0 10.314,0 14.776,8 12.916,8 20.751,9

67 Ausgaben aus Inanspruchnahme von Finanzhaftungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Rückzahlung von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 3,1% 3,0% 3,1% 2,9% 3,0%

(6) Mittelverwendung (Investitionen zur Eigenkapitalbildung)

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Erwerb von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 4.058,0 122,7 35,0 1.053,9

62 Zuführung an Rücklagen 63.679,3 42.210,5 38.926,7 50.404,6 48.805,3

63 Gewährung von Darlehen an TröR 0,0 0,0 11,4 24,0 8,9

64 Gewährung von Darlehen an sonstige Unternehmen und Haushalte 155.115,2 152.357,1 178.447,9 185.119,0 167.759,8

In Prozent der Gesamtsumme 10,9% 8,9% 9,3% 10,0% 9,8%

Gesamtsumme der Mittelverwendung (Investitionen) 2.008.990,5 2.229.464,3 2.331.181,0 2.362.192,7 2.232.957,1
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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse

Überblick über die Finanzierungsarten

(1) Eigenfinanzierung (vom Land selbst bestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

10 Eigene Steuern 67.184,0 63.685,7 66.590,2 71.403,8 67.215,9

12 Einnahmen aus Leistungen 51.147,2 67.342,9 69.478,4 70.485,3 64.613,5

13 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.285,3 20.528,2 24.232,8 23.066,9 22.028,3

16 Einnahmen aus Veräußerung und sonstige Einnahmen 299.522,0 303.204,3 311.145,9 310.303,3 306.043,9

In Prozent der Gesamtsumme 21,8% 20,4% 20,2% 20,1% 20,6%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 1.371,6 1.532,5 709,6 5.203,1 2.204,2

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 102,9 128,9 213,5 125,5 142,7

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Veräußerung von Ersatzteilen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 Veräußerung von Beteiligungen und Anlagewertpapieren 3.705,0 1.184,2 2.730,2 782,0 2.100,4
51 Investitions- und Tilgungszuschüsse von Unternehmen und markbestimmten 

Betrieben des Landes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Entnahmen aus Rücklagen 24.762,6 62.947,4 41.047,1 27.808,1 39.141,3

53 Darlehensrückzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 11,6 2,9 0,0 2,3 4,2

54 Darlehensrückzahlungen von sonstigen Unternehmen und Haushalten 50.739,7 46.679,2 75.043,5 82.205,0 63.666,9

57 Einnahmen aus der Rückzahlung von Haftungsinanspruchnahmen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 4,0% 5,0% 5,1% 4,9% 4,8%
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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse

(2) Eigenfinanzierung (von Dritten mitbestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

11 Ertragsanteile 729.209,7 879.418,9 851.427,9 912.790,6 843.211,8

14 Laufende Transferzahlung TröR 665.751,6 605.427,2 625.969,8 638.951,6 634.025,1

15 Sonstige laufende Transferzahlungen 44.579,5 43.179,9 43.993,2 45.211,1 44.240,9

In Prozent der Gesamtsumme 71,7% 68,5% 65,3% 67,6% 68,3%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen:

34 Kapitaltransferzahlungen TröR 5.497,5 4.401,3 6.223,2 6.661,8 5.696,0

35 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 120,2 13.106,7 131,2 123,7 3.370,5

In Prozent der Gesamtsumme 0,3% 0,8% 0,3% 0,3% 0,4%

(3) Fremdfinanzierung (vom Land selbstbestimmt)

55 Aufnahme von Finanzschulden von TröR 45.000,0 68.939,1 148.274,9 154.370,6 104.146,2

56 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 0,0 47.755,0 63.969,7 12.698,1 31.105,7

58 Aufnahme von sonstigen Schulden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

In Prozent der Gesamtsumme 2,2% 5,2% 9,1% 7,1% 5,9%

Gesamtsumme der Mittelherkunft (Finanzierung) 2.008.990,4 2.229.464,3 2.331.181,1 2.362.192,8 2.232.957,2

Die Entwicklung der "Freien Finanzspitze" und die Entwicklung der Schuldentilgung im Zusammenhang:

91 Saldo 1 (Laufende Einnahmen - laufende Ausgaben) 329.201,5 320.846,4 278.816,3 312.804,9 310.417,3

abzüglich Schuldentilgung 45.000,0 51.420,3 54.776,8 44.782,9 48.995,0

= "FREIE FINANZSPITZE" für neue Investitionen bzw. für den Schuldendienst 

(Tilgungsquote + Zinsen) von  eventuell neuen Schulden
284.201,5 269.426,1 224.039,5 268.022,0 261.422,3
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Salzburg

Bundesland Salzburg Beträge in  1000 €uro  mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

Kennzahl und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA)
Mittelwert RA 

2008 bis 2011

Analyse  auf Grund der Querschnittsrechnungen der 

Rechnungsabschlüsse

Die Transferzahlungs-Bilanz:
Einnahmen:

14 Laufende Transferzahlung TröR 665.751,6 605.427,2 625.969,8 638.951,6 634.025,1

15 Sonstige laufende Transferzahlungen 44.579,5 43.179,9 43.993,2 45.211,1 44.240,9

34 Kapitaltransferzahlungen TröR 5.497,5 4.401,3 6.223,2 6.661,8 5.696,0

35 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 120,2 13.106,7 131,2 123,7 3.370,5

Summe der Transfereinnahmen 715.948,8 666.115,1 676.317,4 690.948,2 687.332,4

Ausgaben:

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 182.940,7 189.958,9 193.323,7 199.094,0 191.329,3

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 434.235,2 494.971,1 516.673,1 541.413,7 496.823,3

44 Kapitaltransferzahlungen an TröR 83.846,9 199.176,5 210.411,5 205.015,2 174.612,5

45 Sonstige Kapitaltransferausgaben 69.887,3 68.760,7 87.651,2 76.791,2 75.772,6

Summe der Transferausgaben 770.910,1 952.867,2 1.008.059,5 1.022.314,1 938.537,7

Überschuss  (+) /Defizit (-) -54.961,3 -286.752,1 -331.742,1 -331.365,9 -251.205,4

Defizit Defizit Defizit Defizit Defizit
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